
REGISTRO GENERALE N. 1372 del 07/12/2018 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1372 del 07/12/2018 

 DETERMINAZIONE N. 215 del 06/12/2018 
PROPOSTA N. 1779 del 06/12/2018 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CON LA SOCIETA SIDEREA SOCIETA' COOPERATIVA PER INSERIMENTO 

MAMMA E FIGLIA INCOMUNITA' RESIDENZIALE FINO AL 31.12. 2018  - CIG Z2D262AD2A 
 
VISTA   la Deliberazione di Consiglio Comunale  n. 21 del 15/03/2018 di approvazione del 

Bilancio per l'esercizio finanziario 2018; 

VISTA   la Deliberazione della Giunta Comunale n.61 del 17/04/2018 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di  Gestione 2018/2020; 

VISTO  l'art.183 e l'art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, come integrato e modificato dal 

D.Lgs. 126/2014 ; 

VISTO  l'art.29 del Regolamento di Contabilità ; 

VISTO  il Decreto Sindacale n. 9 del 28/09/2018, con il quale, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 

267/2000, il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del Settore “Servizi 

alla persona e Servizi Sociali”;  

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che  il  Tribunale per minorenni di Taranto in data 23/11/2018  ha emesso decreto  N. 

2322/201818 cron., a tutela  della minore G.S.S nata a Taranto il 16/08/2017 disponendo 

l’inserimento della stessa unitamente alla madre, sig. G.S.S. in una idonea comunità educativa a 

regime residenziale; 

CHE   questo Servizio Sociale   individuava  quale comunità residenziale idonea il Gruppo 

Appartamento “Casa Flora” gestita dalla Siderea società cooperativa con sede in via G. Di Vittorio, 

29  in Latiano, P.iva 02239020742; 

CHE   in data  23/11/2018 il suddetto nucleo veniva  accompagnato e inserito presso la suddetta  

struttura, verso la retta giornaliera di €  59,00 pro capite, esente IVA, comprensiva di costi per il 

personale addetto alla persona, servizi generali, spese dirette per gli ospiti.  

CHE come da comunicazione della struttura, la retta va erogata anche in caso di ricovero 

ospedaliero della minore o della madre (100%), rientro a casa per il fine settimana (100%) e 

vacanze natalizie, pasquali ed estive (50%) 

RITENUTO  assumere impegno di spesa per complessive € 4.602,00, iva esclusa,  per la ospitalità 

di che trattasi, come di seguito calcolato: gg. 39 x €  59,00 X N. 2 unità), dando atto   che   la 

spesa non soggiace ai vincoli  della disciplina dell’art. 163 – comma 1° e 3° - D.Lgs. 267/2000, in 

quanto trattasi di intervento indifferibile, in esecuzione di provvedimento del T.M.; 

VISTA  la Legge 328/2000; 

VISTA  la Legge Regionale N. 19/2006; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1372 del 07/12/2018 

VISTO il CIG: Z2D262AD2A 

VISTI gli artt. 2 e 4 della Legge 184/83, relativi all’adozione e affidamento dei minori attraverso 

forme di ospitalità in strutture a seguito di provvedimento del T.M.; 

     DETERMINA 

1) di impegnare, per le motivazioni  esposte in narrativa,  con la Siderea società cooperativa con 

sede in via G. Di Vittorio, 29 in Latiano, P.iva 02239020742, nel  rispetto delle modalità  previste 

dal  principio applicato della contabilità  finanziaria di cui  all’allegato n. 4.2   del  D.Lgs. 118/2011  

e  successive modificazioni, la somma di € 4.832,1, iva al 5% compresa, come sopra calcolata  e 

che  l’esigibilità della  medesima, è da imputare al 31/12/2018 (esercizio in cui l’obbligazione  viene 

a scadenza)  

 

2) di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in  legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è  compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;   

     

3) di imputare  l’onere di spesa di  € 4.832, iva compresa  nel seguente modo: 

 € 3.500,00 su Miss/prog 12/01 Piano dei conti   1.04.01.02.035  cap. 1344: “Minori in 

istituto-rette ricoveri” del  Bilancio  2018; 

 € 1.332,10 su Miss/prog 12/05 Piano dei conti   1.03.02.15.003  cap. 1414: “Rette di 

ricovero anziani e disabili” del  Bilancio  2018 

dando atto   che   la spesa non soggiace ai vincoli  della disciplina dell’art. 163, comma 1° e 3°, 

D.Lgs. 267/2000, in quanto trattasi di intervento indifferibile, in esecuzione di provvedimento del 

T.M.; 

4)  di  dare atto che il presente  provvedimento  soggiace alle disposizioni di cui all’art. 26 comma  

4 del D. Lgs N. 33 del 14/03/2013; 

5) di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del  relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in  

ordine alla legittimità,  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa  comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e  regolamentare.         

                                          

Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs N. 82/2005.- 

 

 

      

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1372 del 07/12/2018 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1779 del 06/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  MODUGNO  PASQUALE in data 06/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1779 del 06/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 1344 1181 1 12 01 1 04 1.04.01.02.035 

Trasferimenti correnti a 
Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico 
pubblici a titolo di 
finanziamento aggiuntivo 
corrente per la garanzia 
dell'equilibrio del bilancio 
sanitario corrente 

3.500,00 

2018 1414 1182 1 12 05 1 03 1.03.02.15.003 
Contratti di servizio per il 
trasporto di disabili e 
anziani 

1.332,10 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 07/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1963 
 

Il 07/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1372 del 07/12/2018 con 
oggetto 
IMPEGNO DI SPESA CON LA SOCIETA SIDEREA SOCIETA' COOPERATIVA PER INSERIMENTO MAMMA E 
FIGLIA INCOMUNITA' RESIDENZIALE FINO AL 31.12. 2018  - CIG Z2D262AD2A 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MODUGNO  PASQUALE il 07/12/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


